
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 304

                                                                                       DEL 17-05-2018

OGGETTO: INCARICHI PER INIZIATIVA "CAMPI SOLARI
2018"

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamate:
la propria determina n°153 del 01.04.2016 con cui, a seguito procedura di gara,-
è stato aggiudicato definitivamente il servizio alla coop. “La Luce” con sede in
via di Tiglio, 1697 – S.Filippo-Lucca per gli anni 2016 – 2018 assumendo
relativo impegno di spesa;
la delibera Giunta Comunale n°83 del 15.05.2017 con cui sono state stabilite le-
modalità di svolgimento dell’iniziativa Campi solari 2017;

Visto il contratto Rep. 3785/4 maggio 2016  con cui è stato affidato alla coop. “La
Luce” il servizio in oggetto;

Sentita  l’istituzione scolastica autorizza che autorizza questo ente ad usufruire dei
locali per l’iniziativa in oggetto con le seguenti modalità:
STUDENTI 3-6 ANNI      dal   2  luglio al  3  agosto presso plesso Infanzia Via
Giannini;
STUDENTI oltre 6 anni   dal 18 giugno al 10 agosto presso plesso Primaria F:Orsi

Tenuto conto che già dallo scorso anno le pulizie per l’iniziativa in oggetto non
saranno svolte dal personale scolastico, ma dovrà provvedere questo ente mettendo a
disposizione anche il materiale per la pulizia;

Ritenuto quindi di affidare tale incombenza alla Coop. ”La Luce” che si è dichiarata
disponibile in estensione dell’appalto conferito con il contratto sopra richiamato,
dando atto del rispetto  dei limiti previsti dalla vigente normativa in materia;



Visto il preventivo di spesa pervenuto, prot. N°8614 del 17.5.2018, l’onere per la
pulizia, salvo eventuali integrazioni,  ammonta per i periodi sopra specificati, ad €
2.805,00 al lordo di iva;

Considerato quindi di conferire l’incarico alla Coop. La Luce, per le pulizie dei locali e
del materiale necessario a ciò (CIG Z15239D3E1), di far fronte al servizio trasporto
per le uscite e la piscina con l’impegno relativo al trasporto scolastico già assunto con
CIG 6039345128) mentre per il servizio mensa  si farà fronte con l’impegno  assunto
per  la refezione scolastica (CIG 5896616973), che prevede anche i campi solari;

Vista la convenzione in corso di stipula  con la società Capannori servizi  srl società a
socio unico interamente partecipata dal Comune di Capannori circa lo svolgimento di
attività natatoria presso la piscina di Capannori, allegata al presente atto a formarne
parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO quindi che si può conferire incarico,   alla citata Capannori servizi
srl società a socio unico interamente partecipata dal Comune di Capannori per lo
svolgimento di attività natatoria presso la piscina di Capannori come da preventivo di
spesa prot. N° 8290 del 11 maggio 2018 pari ad € 1.578,68 (CIG Z9C238C270)   cui è
possibile far fronte con le risorse stanziate al  cap. 6163/0 progetto "piano educativo
zonale (p.e.z.)" eta' scolare: campi solari, tempo libero ecc.;

Dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. –
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di
cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio
di bilancio”

Visto il regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con delibera
G.C. n° 312 del 14.6.1997;

 Visti:
Il D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267;
Il vigente Statuto comunale;
Il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
La nomina sindacale decreto nr. 9 del 13.07.2017;
Il D. Lgs. 118/2011 con particolare riferimento all’art.3;

DETERMINA

Affidare, alla Coop. La Luce in estensione d’appalto il servizio di pulizia dei1)
locali  e materiale connesso per i campi solari,  salvo eventuali integrazioni,
impegnando euro 2.805,00, al cap. 6163/0 bilancio corrente esercizio (CIG
Z15239D3E1) che presenta suff. disponibilità;
Approvare la Convenzione in corso di stipula con Capannori servizi allegata al2)
presente atto a formarne parte integrante e sostanziale circa lo svolgimento di
attività natatoria presso la piscina di Capannori;



Affidare alla Capannori servizi  srl,  società a socio unico interamente3)
partecipata dal Comune di Capannori, lo svolgimento di attività natatoria
presso la piscina di Capannori come da preventivo di spesa prot. N° 8290 del
11 maggio 2018 impegnando la somma di € 1.578,68 (CIG Z9C238C270) al
cap. 6163/0 bilancio corrente esercizio;
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai fini della4)
trasparenza in base all’art. 37 del D. Lgs. 33/2013
Dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento è esigibile5)
nell’esercizio 2018;
Dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e6)
s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno
di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica
in materia di “pareggio di bilancio”
– CENTRO COSTO 2.1.0.2. -  SIOPE 1332
Codice voce  U 1.03.02.99.000-

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.



IMPUTARE la somma di €     4.383,68

- al Cap. nr.      61630, PROGETTO "PIANO EDUCATIVO ZONALE
(P.E.Z.)" ETA' SCOLARE: CAMPI SOLARI, TEMPO LIBERO ECC.,
(codice di riferimento 12.01-1.03.02.99.999) del Bilancio 2018, con
impegno/sub impegno n.   510/  per €       1.578,68 che offre adeguata
disponibilità;

- al Cap. nr.      61630, PROGETTO "PIANO EDUCATIVO ZONALE
(P.E.Z.)" ETA' SCOLARE: CAMPI SOLARI, TEMPO LIBERO ECC.,
(codice di riferimento 12.01-1.03.02.99.999) del Bilancio 2018, con
impegno/sub impegno n.   511/  per €       2.805,00 che offre adeguata
disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 18-05-2018


